
diário oficial Nº 35.876  105Segunda-feira, 01 DE JULHO DE 2024

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iGARAPé MiRi
Aviso DE LicitAção

PRocEsso ADMiNistRAtivo Nº 665/2024
PREGão ELEtRoNico Nº 012/2024 - sRP/PMi tipo menor preço, por 
item. objeto: registro de PreÇo Para fUtUra e eveNtUal aqUisi-
ÇÃo de iNsUMos Para o ProJeto qUiNtal ProdUtivo, e ProJeto de 
PiscicUltUra de ágUa doce Para ateNder a secretaria MUNiciPal 
de deseNvolviMeNto ecoNoMico e trabalHo/sedet, Nos terMos 
da lei 14.133/2021.
sessão Pública: 12/07/2024
Hora: às 9:30hs, horário de brasília. Plataforma de realização www.portal-
decompraspublicas.com.br
Edital Retificado disponível no www.portaldecompraspublicas.com.br no 
mural de licitações do tcM/Pa e no Portal da transparência do Município de 
igarapé Miri, no endereço eletrônico: https://igarapemiri.pa.gov.br/

Edilene Mota
Pregoeira

Portaria Nº 003/2023/gab/PMi
Protocolo: 1091751

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iPixuNA Do PARÁ-PA
coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº 3.2024-0008 cE

A Prefeitura Municipal de ipixuna do Pará, torna público a todos os 
interessados ao processo licitatório que tem como objeto: coNtrataÇÃo 
de eMPresa de esPecializada eM coNstrUÇÃo civil, obJetivaNdo 
a coNstrUÇÃo de escola coM 1 sala de aUla e.M.e.f boa vista e 
sisteMa de abasteciMeNto de ágUa, No MUNiciPio de iPixUNa do 
Para, eM coNforMidade coM ProJeto basico, PlaNilHa orÇaMeN-
tária, MeMorial discritivo e croNograMa fisico-fiNaNceiro. a 
abertura será no dia 16/07/2024, às 08:00 horas em https://bllcompras.
org.br/; e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARtEMEs siLvA DE oLivEiRA
Prefeito

Protocolo: 1091752

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

Aviso DE LicitAção
origem: Nº Processo: Pe 9/2024-011-fMe. coNtrataÇÃo de eMPresa 
esPecializada Para a PerfUraÇÃo de PoÇos artesiaNos, coNfor-
Me esPecificaÇÕes técNicas e coNdiÇÕes estabelecidas No ter-
Mo de refereNcia, Para ateNder Às Necessidades da secretaria 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. conforme especificações e condições do Edital 
e seus anexos. Horário de funcionamento do departamento de licitações 
para dúvidas, Protocolos, impugnações e/ou questionamentos: de segun-
da à sexta-feira das 08h00 às 12h00 (período vespertino dedicado ao 
expediente interno). endereço: avenida 14 de Julho, nº 12 - centro - ceP: 
68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. sessão Pública em: 16 de Junho 
de 2024 às 08h30 no site: www.portaldecompraspublicas.com.br. o inteiro 
teor deste edital e de seus anexos estão disponíveis para download no 
Portal do tribunal de contas dos Municípios do estado do Pará - tcM/Pa 
(Mural de licitações, aba: Municípios, aba: itupiranga) e no site da Prefei-
tura Municipal no seguinte endereço eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br 
legislação: lei federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; decreto 
Municipal nº 020/2024 e demais legislações aplicáveis. itupiranga - Pa, 
28/06/2024. Bruno Pereira santos - Pregoeiro.

Protocolo: 1091755

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

Aviso DE coNcoRRêNciA ELEtRôNicA Nº 3/2024-00005 - cE
objeto: contratação de empresa especializada em construção civil, objeti-
vando a construção de quatro pontes em concreto na sede do município de 
Mãe do Rio - PA. Conforme planilha orçamentaria, especificações técnicas e 
cronograma físico financeiro. Abertura: 17/07/2024. Às 08h00. Pelo portal 
https://bllcompras.com.br.

Aviso DE PREGão ELEtRôNico Nº 9/2024-00021-PE/PMMR
objeto: contratação de empresa especializada em serviços de consultoria 
na gestão de convênios ou qualquer outro instrumento de parceira nas pla-
taformas traNsferegov, iNvestsUs e geo-obras/tcM/Pa, através de 
alimentação de sistema, prestação de contas, indicação de emendas par-
lamentares, transferências especiais e propostas voluntárias. objetivando 
atender as necessidades da prefeitura e secretarias municipais de Mãe 
do rio/Pa. abertura: 16/07/2023. Às 08:00h. Pelo portal www.portalde-
compraspublicas.com.br. integra dos editais e informações disponíveis na 
PMMr, sala da cPl sito no complexo administrativo, 998, santo antônio. 
- Mãe do rio/Pa de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 
13h30min. e no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose villeigagnon Rabelo oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1091757

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

Aviso DE susPENsão DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico (sRP) Nº 90034/2024-cPL/PMM, tipo: Menor 
Preço por lote. data do certame: 01/07/2024. Horário: 09:00 (horário de 
brasília-df). Uasg: 927495. objeto: coNtrataÇÃo de serviÇos de eM-
Presa esPecializada Na PrestaÇÃo de serviÇos de dados MÓveis, 
coM forNeciMeNto de aParelHos celUlares eM regiMe de coMo-
dato, a sereM Utilizados Pela secretaria MUNiciPal de saÚde de 
Marabá e sUas UNidades viNcUladas. a secretaria Municipal de saú-
de de Marabá - sMs, determinou a sUsPeNsÃo da abertura deste certame 
com fundamento no art.55 parágrafo 1º da lei 14.133/2021, para adequa-
ção do edital. Marabá (Pa), 28/06/2024. MoNicA BoRcHARt NicoLAu 
- secretária Municipal de saúde - sMs. PoRtARiA nº 929/2023-GP.

Protocolo: 1091768
Aviso DE LicitAção

PRocEsso DE LicitAção N° 050505211.000016/2024-09 - Moda-
lidade coNcorrêNcia (srP) Nº 90011/2024-cel/PMM, tipo Menor Preço 
global, Modo de disputa: aberto/fechado. data da sessão: 18/julho/2024 
- 10h00min (horário de brasília). objeto: registro de PreÇo Para 
eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa Para execUÇÃo dos serviÇos 
de PeqUeNos reParos dos Prédios PrÓPrios da zoNa UrbaNa da 
secretaria MUNiciPal da saÚde - sMs. Íntegra do edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 927495, Portal da transparência 
da PMM/licitações ou Mural de licitações do tcM/Pa. informações: sala da 
cel/sevoP/PMM - Prédio da sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro Nova 
Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: 
sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br - Monica Borchart Nicolau - secre-
tária Municipal de saúde.

Protocolo: 1091764
Aviso DE LicitAção

PRocEsso DE LicitAção N° 050505211.000018/2024-90 - Mo-
dalidade coNcorrêNcia eletrôNica srP Nº 90.010/2024, tipo Menor 
Preço por lote, Modo de disputa: aberto/fechado. data da sessão: 17/
julho/2024 - 9h00min (horário de brasília). objeto: registro de PreÇos 
Para eveNtUal coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria Para exe-
cUÇÃo dos serviÇos de PeqUeNos reParos das escolas de eNsi-
No fUNdaMeNtal (eMef’s) e NÚcleos de edUcaÇÃo iNfaNtil (Nei’s), 
de coMPetêNcia da secretaria MUNiciPal de edUcaÇÃo - seMed, 
zoNa UrbaNa e zoNa rUral do MUNicÍPio de Marabá. Íntegra do 
edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, Uasg: 927862, Portal 
da transparência da PMM/licitações ou tcM/Pa. informações: sala da cel/
sevoP/PMM - Prédio da sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro Nova Mara-
bá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.
licitacao@maraba.pa.gov.br. ana betânia silva Moreira.

Protocolo: 1091770

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARITUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MARituBA
REsuLtADo DE HoMoLoGAção DA coNcoRRêNciA Nº 

90018/2024-sEMAD
objeto: o Município de Marituba, cNPJ nº 01.611.666/0001-49, torna 
público que a autoridade competente, no dia 27 de junho de 2024 ad-
judicou e homologou o processo nº 2024/008.04.001-seMad, referente 
a concorrência nº 90018/2024-seMad, cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada em execução de obras e serviços para a reforma e 
ampliação do complexo Poliesportivo de Marituba (1ª etapa), no municí-
pio de Marituba-Pa, para a seguinte empresa: baUHaUs ProJect MaNa-
ger ltda, cNPJ Nº 07.102.250/0001-81, no lote ÚNico, o valor de r$ 
12.074.651,15 (doze milhões, setenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta 
e um reais e quinze centavos).

Marituba/Pa, 27 de junho de 2024.
Patrícia Ronielly Ramos Alencar

Prefeita Municipal de Marituba
Protocolo: 1091776


